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Juni, Juli och 
Augusti Öppen kyrka 

På grund av covid-19 firar vi inga vanliga gudstjänster eller högmässor. 
Till och med 30 augusti erbjuder vi istället ”öppen kyrka” i Vänersborgs 
kyrka, söndagar kl. 10.00-12.00 med möjlighet till enskild andakt och 
ljuständning.   
 

Aufgrund von covid-19 feiern wir keine gewöhnlichen Gottesdienste oder 
Hochmessen. Stattdessen bieten wir bis zum 30. August sonntags um 
"Offene Kirche" in der Vänersborg-Kirche an. 10.00-12.00. 
 

Due to covid-19, we do not celebrate any ordinary worship services.  
Instead, until August 30, we offer "Open church" in Vänersborg church, 
Sundays at. 10.00-12.00. 
 

Välkommen  -  Willkommen  -  Welcome 

Väne-Ryrs kyrkas utomhusgudstjänster - tag med egen stol 
 

Psalmgudstjänst 14 juni i Väne-Ryr, lägerplatsen, kl. 18.00. 
 

Friluftsgudstjänst i Väne-Ryr, gamla kyrkplatsen, 20 juni kl. 14.00.  
 

Gudstjänster vid lägerplatsen fortsätter i Väne-Ryr söndagar kl. 18.00 
hela sommaren. 
 
Sommarmusik i Väne-Ryrs kyrka, har flyttats till lägerplatsen, 
söndagskvällar i augusti kl. 18.00 
 

02 augusti:  ”Himmel, jord och hav” med familjen Fridolfsson. Saxofon, 
 viola, gitarr, sång, flöjt och piano m.m. 
 

09 augusti:  Barockgitarristen Magnus Larsson spelar på bl.a. theorbe. 
 

16 augusti:  Stefan Wenerklang, dragspel. 
 

23 augusti:  ”Blott en dag” Karin Wirenborg, sång och gitarr, psalmer 
 och sånger i en skön blandning att lyssna och sjunga med i.   

 

Fri entré/kollekt till sommarmusiken 

Vet du att du kan besöka oss på Facebook? 
Gå in och        gilla oss på vår Facebooksida, så får du information om 
gudstjänster, konserter och annat i ditt nyhetsflöde. 
facebook.se/svenskakyrkanvanersborg 



SJÄLENS SOMMARSÅNG 
"En sommarsång jag sjunga må", en älskad sommarpsalm av Harry Martinsson. 

I skrivande stund en förunderlig och 
stilla påsk. 
En kuslig tystnad över stad och land, 
och vår värld. 
Och mitt i allt en uppståndelse, att li-
vet vann, och att dess namn är Jesus. 
Det var nämligen "mellan mörkret och 
ljuset en strid. 
Dock segrade ljuset för evig tid". 
Vi går mot ljusare tider, nu maj, redan 
försommar. 
Drömmer vi alla om en svensk sommar, och en vacker junidag? 
Vågar vi hoppas? Undrens tid är väl inte förbi? Lätt och nedslås. 
Hur jobbigt det nu är, när nu många sitter i karantän. 
Men ingen prövas över sin förmåga, säger Skriften, och hoppet säger: 
Av en knopp blir det ju något fint, som nu i försommaren, då vi andas in syre. 
Vi både andas och hoppas, kanske i vår ensamhet? Och tystnad? 
Men tystnad kan ju också vara fridfullt, tid till eftertanke. 

Ensam och ändå inte ensam, Gud delar ju 
också vår ensamhet. 
"Ensam" är en roman av Strindberg, skriven 
under en skilsmässa. 
Men hans ensamhet var privat, och vår social, 
- man vänjer sig, skriver han. 
Ensamheten förmedlar t o m ett kapital, som 
bara växer, för "allt vad jag upplever  
samlar sig, upptas som näring för själen". 

En stärkt själ kan behövas i ett samhälle i kris, och förvirring. 
Men det vet inte Guds fåglar något om, säger koltrasten som håller konsert. 
Naturen håller sitt lov till Skapelsen, så här års. 
Den vet inget om corona, möjligen frågar den vart människan tagit vägen? 
Varför vi nu inte är ute, och lyssnar till fåglars sång? 
"Gå ut min själ, och gläd dig vid, den store Gudens gåvor". 
Ja, från träden hörs en melodisk, varierande sång: 
"Se på himlens fåglar" - säger Jesus. 
De lever medan de lever, i nuet, i sin egen rytm, växer de, liksom vi. 
Luften bär dem, med löfte om ännu en sommar, snart midsommar. 
Då dagen är längre än natten, - en tid då t o m korset blommar. 



Psalmgudstjänst 14 juni kl 18.00 Väne-Ryr lägerplatsen 
 
 

 

Katarina Nilsson, dragspel 
Anna Melin, piano 
Sannie Christensen 
Alla är välkomna 
att sjunga med! 

 

GPS: 58.332740, 12.138473 

Friluftsgudstjänst 
Midsommardagen 20 juni kl. 14.00 
på g:a kyrkplatsen Väne-Ryr 
GPS: 58.351885, 12.113385 
 
Musikmedverkande är: Bina Kittelmann 
Flensner och Emma Ottosson, fiol. 
 

Välkomna! 

Glädje, livsbejakelse, men också vemod, efter 
midsommar allt tystare. 
Men likafullt öppnar vi vår själs fönster, för 
sommarens symfoni. 
Och med naturens egen dirigent, sädesärlan 
med sin vippande stjärt. 
Vi är ju på väg, som kristna är vi "vägens 
folk", våra positioner flyttas fram. 

medan naturen håller mässa, vi önskar ju detsamma. 
Drömmer vi om en svensk sommar, för vad kan vara finare? 
Än den dröm, som blir sann? 
Hela året har vi ju längtat, än mer i dessa tunga dagar. 
Men vackert får vi ta en dag i sänder,  bidar vi all vår längtan: 
Längtan efter ett svar, precis som med bön, förväntar vi oss ett svar: 
Guds ingripande. "Gud grep in", säger Psaltaren, så fint. 
Den längtan, den bönen finns på alla våra läppar: 
Inför sommaren, som snart är här, sjunger vi en älskad sommarpsalm: 
"En sommarsång jag sjunga må, i själens vinter dagar. 
Och låta tungsint tanke gå, och mana sommarns hagar. 
Att träda fram till sinnets stöd, i vinterns långa sjäanöd. 
Att djupt i minnet skåda Gud, i evig sommarskrud. 
 Sv Ps 202:2. 
 

Jan Kenneth Johansson, präst. 



Ge din gåva med Swish!     123 245 05 00  
 

Du som har Swish kan enkelt skänka en gåva till kollekten ända fram till nästföl-
jande lördag. Du behöver bara ange ”Kollekt” på inbetalningen så ordnar vi så att 
det blir rätt mottagare. Om du inte skriver ”Kollekt” på betalningen, så går gåvan 
till det diakonala arbetet i församlingen.  
 

 

Vänersborgs kyrka  
 

Öppen kyrka varje söndag kl. 10.00 - 12.00 
Kyrkan har sommaröppet från 29/6 - 7/8  
Vardagar 13.00-17.00  
Lördagar 11.00-14.00 
 

The church is open from the 29th of June  
to the 7th of August.  
Weekdays between 13.00 - 17.00 
Saturdays between 11.00 - 14.00 
Open church every Sunday at 10.00 - 12.00  
 

Die Kirche ist im Sommer von 29 Juni -  
7 August geöffnet. 
Wochentags 13.00 - 17.00 
Samstags 11.00 - 14.00 
Offene Kirche jeden Sonntag um 10.00 - 
12.00 

Sommarkyrkan 2020 
 

Vänersborgs Kyrka har öppet från den 29 
juni till den 7 augusti. Kyrkan är öppen 
måndag till fredag 13.00-17.00, lördagar 
11.00-14.00. Andakt/Musik kl. 15.00. 
 

Välkommen att delta i andakt, se på våra 
utställningar eller bara sitta ner en stund  
Barnen kan leta efter kyrkråttor, vilket 
emellanåt kan vara ett rent detektivarbete. 
Efter upptäcksfärden kan man mätta magen 
med saft och bulle. 
 

Alla är välkomna! 

Kyrkråttorna i  
Vänersborgs kyrka 



 

Sommaren - inte som vanligt men ändå 
som vanligt 
 
Räkna inte med några semesterresor i sommar har vi 
hört i dessa coronatider. Semesterresor är ingen själv-
klarhet. Nu kanske det blir lika villkor för fler – att 
stanna hemma i sommar och istället semestra hemma.  
 
Semester är att njuta av sommaren. Det kan man göra 
precis var som helst. Det är inspirerande att vara ute och resa, att se nya miljöer, 
möta nya människor och lära sig nya saker. Men om man undersöker sin hemmiljö 
finns det ofta många platser som man inte har besökt tidigare, platser som har nå-
got att lära om livet i Sverige både förr och nu.  
 
Vänersborg och Väne-Ryrs församling vill vara en plats dit du kan komma och 
göra nya upptäckter. Kyrkan är en miljö som har mycket att berätta. Kliv in i Vä-
nersborgs kyrka och tänk på alla som genom århundradena suttit i bänkarna, känt 
glädje, känt sorg, fått en gudsuppenbarelse, stark eller stilla som en viskning. En 
visshet om att man inte är ensam, att Gud finns och bär livet genom allt. 
 
Kanske du i sommar upptäcker en psalm eller ett bibelord som talar extra just till 
dig. Gud använder ordet så. Ibland kan rader lysa fram på ett särskilt sätt och man 
känner sig tilltalad. En psalm som betyder mycket är Psaltaren 23. Herden som 
värnar sina får och skyddar dem från faror med käppen och staven. Herden som 
smörjer fårens huvud för att skydda från insekter.  
 
”Herren är min herde, ingenting ska fattas mig. Han för mig i vall på gröna 
ängar, han låter mig vila vid lugna vatten. Han ger mig ny kraft och leder mig på 
rätta vägar, sitt namn till ära. Inte ens i den mörkaste dal fruktar jag något ont, ty 
du är med mig, din käpp och din stav gör mig trygg. Du dukar ett bord för mig i 
mina fienders åsyn, du smörjer mitt huvud med olja och fyller min bägare till 
brädden. Din godhet och nåd ska följa mig varje dag i mitt liv, och Herrens hus 
ska vara mitt hem så länge jag lever.” 
 
 
 
 

 

    Gunilla Martinsson 
   kyrkoherde 

Behöver du någon  
att prata med? 
 

Ring 0521-26 55 56  
vardagar kl: 13-16.  
 

Här finns en lyssnande  
medmänniska. 

Du vet att vi finns på Youtube 
och Facebook? 
 

Följ oss på Facebook 
och prenumerera på 
vår Youtube kanal så 
att du inte missar nå-
gon sändning.  



 

Skyltning som 
markerar en 
återlämnad 
grav. 

DELGIVNING 
Vänersborg och Väne Ryrs församling söker gravrättsinnehavare till gravplatser på 
våra kyrkogårdar.   
Före den 1 april 1991 fanns ingen skyldighet för gravrättsinnehavare att anmäla 
sitt gravrättsinnehav till huvudmannen för begravningsverksamheten. Det fanns ej 
heller något bra system för att samla in dessa uppgifter. Detta har medfört att vår 
gravbok inte till fullo är komplett vad gäller aktuella gravrättsinnehavare. 
För att vår gravbok ska bli uppdaterad vill församlingen komma i kontakt med  
anhöriga eller närstående till de gravsatta.  
Får inte församlingen kontakt med anhöriga/närstående senast 2020-09-30,  
kommer gravplatsen att anses som återtagen.  
Detta kan medföra att gravanordningen, där sådan finns, tages bort.  
De gravar som berörs av denna delgivning har varit försedda med en grön kontakt-
skylt i minst två år. Annons har även funnits på kyrkogårdarnas anslagstavlor.  
 
De gravar som vi söker gravrättsinnehavare till,  
kan du finna listade på vår hemsida, eller så kan  
du ta kontakt med oss för mer information 
  
margareta.aronsson@svenskakyrkan.se   
0521-26 55 78 
carina.nilsson@svenskakyrkan.se 
0521-26 55 12 

Gravar med kulturhistoriskt intresse 
 
I församlingen har under en längre tidsperiod  
pågått ett projekt för bevarande av gravar med kul-
turhistoriskt intresse. Detta har skett bland annat i 
samarbete med Västarvet. Projektet är nu slutfört. 
Under den period projektet fortlöpte bevarades 
samtliga återlämnade gravrätter intakta med grav-
sten i väntan på att projektet avslutades. Detta har 
medfört att det finns ett eftersatt arbete med att av-
lägsna gravstenar från de återlämnade gravar som 
inte har ett kulturhistoriskt intresse.   
Arbete med att avlägsna gravstenar från återläm-
nade gravar är nu påbörjat. 
 
Arbete med att restaurera äldre gravstenar som är 
kulturhistorisk intressanta, planeras att påbörjas  i 
sommar. 
 
Samtliga återlämnade gravar är markerade med 
skylt, se foto. En del av dessa är av kulturhistoriska 
intressanta. Ett exempel på en av våra kulturhisto-
riskt intressanta gravstenar ser du på fotot här.   



Vad händer på Katrinedals kyrkogård 
 

Under normala förhållande finns alltid gravmark iordningställd för det behov som 
beräknas finnas de närmaste 6-7 åren. Rådande omvärldsläge har medfört att vi 
kan befara ett ökat behov av gravplatser. Församlingen har därför tidigarelagt iord-
ningställandet av gravmark för nya gravplatser. Syftet är att gräsytorna ska hinna 
få väletablerat gräs innan de tas i bruk. 
 

Omvärldsläget, covid-19 situationen, har skapat behov av möjlighet till utomhus-
begravningar. Katrinedals kyrkogård har en fin ekdunge där vi iordningställt en 
enkel plats.  Från juni månad kommer dungen att ha ett lummigt grönskande rum 
för utomhusbegravningar, ”Eksalen”, kistan kommer att ha ett enkelt väderskydd. 
Vi kommer att ha några parksoffor utställda men vi har inte möjlighet att erbjuda 
sittmöjlighet för alla. Marken är delvis uppgrusad för att underlätta besök med 
rullstol och rollator. I skrivande stund gäller Folkhälsomyndigetens direktiv om 
högst 50 personers samlingar. 
 

Åtgärderna beskrivs nedan och ytorna är markerade på kartskiss. 
 

Nuvarande gravfält för nya kistgravar  1  . 
Kommande kistgravfält. Under våren har vi ytdränerat området för att få en bättre 
vattenavrinning  2  .  
Muslimskt gravfält ska utökas mot sydost. En del av buskaget i riktning mot eko-
nomibyggnaden röjs och befintliga gravrader förlängs. Ett nytt avgränsande 
buskage planteras ett tiotal meter längre norrut  3  . 
Plats för utomhus begravning, ”Eksalen”  4  . 

1 3 2 

4 


